
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                 О размещении Счетной палаты Российской Федерации 

 

             В целях  создания условий для эффективной деятельности Счетной 

        палаты Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю: 

             1.   Признать   целесообразным   предоставить  для  размещения 

        Счетной   палаты   Российской  Федерации  здание,  расположенное  в 

        г. Москве,  по   улице   Зубовской,   дом   14,  -  не  завершенный 

        строительством  учебно-лабораторный  корпус  Военной академии имени 

        М. В. Фрунзе (далее именуется  -  здание  Счетной палаты Российской 

        Федерации). 

             Министерству  обороны  Российской  Федерации  в  установленном 

        порядке  передать на баланс Управления делами Президента Российской 

        Федерации указанное здание. 

             2.   Возложить  на  Управление  делами  Президента  Российской 

        Федерации   функции  генерального  заказчика  работ  по  завершению 

        строительства   и  техническому  оснащению  здания  Счетной  палаты 

        Российской Федерации. 

             3. Управлению делами Президента Российской Федерации: 

             обеспечить     в    1995-1996    годах    выполнение    работ, 

        предусмотренных пунктом 2 настоящего Указа; 

             определить  на  конкурсной  основе  российские  организации  и 

        иностранные   фирмы,  привлекаемые  для  отделочных  и  специальных 

        работ,  за  исключением работ, предусмотренных пунктом 5 настоящего 

        Указа. 

             4. Правительству Российской Федерации: 

             обеспечить  выделение  в  1995-1996  годах целевым назначением 

        Управлению   делами  Президента  Российской  Федерации  средств  из 

        федерального  бюджета  на  завершение  строительства  и техническое 

        оснащение  здания  Счетной  палаты  Российской  Федерации,  закупку 

        импортных    материалов,    изделий,    оборудования,   оргтехники, 

        инвентаря,  мебели  и  оплату услуг иностранных фирм, из них в 1995 

        году - 40 млрд. рублей и 30 млн. долларов США; 

             решить   вопрос   о   стимулировании   работников   проектных, 

        строительных  и  монтажных  организаций (включая военнослужащих), а 

        также   службы   заказчика,   занятых   на  работах  по  завершению 

        строительства   и  техническому  оснащению  здания  Счетной  палаты 

        Российской Федерации; 

             поручить    Министерству    финансов    Российской   Федерации 

        обеспечить    авансирование    работ   российских   организаций   и 

        иностнанных   фирм,   привлекаемых  к  завершению  строительства  и 

        техническому  оснащению здания Счетной палаты Российской Федерации. 

        Авансирование  указанных  российских организаций и иностранных фирм 

        осуществлять   в  2-недельный  срок  со  дня  заключения  договоров 

        (контрактов) в размере до 50 процентов объема указанных работ. 

             5.   Управлению   делами   Президента   Российской  Федерации, 

        Федеральному  агентству  правительственной  связи  и информации при 

        Президенте   Российской   Федерации,   Главному  управлению  охраны 

        Российской  Федерации  и  Министерству  внутренних  дел  Российской 

        Федерации  в  1995-1996  годах  осуществить в здании Счетной палаты 

        Российской  Федерации  комплекс  работ  по  созданию и эксплуатации 




        соответствующих  систем связи, информационно-коммуникационной сети, 

        оснащению   его   современными   техническими   средствами  охраны, 

        телевизионного  наблюдения, радиационного контроля, противопожарной 

        и радиотехнической безопасности. 

             6.  Главному  управлению  специальных  программ  Администрации 

        Президента   Российской  Федерации  и  Главному  управлению  охраны 

        Российской  Федерации  обеспечить техническое сопровождение, надзор 

        и  приемку  в  эксплуатацию  систем  связи  и  информатики, а также 

        проведение охранных мероприятий по соответствующим направлениям. 

             7. Правительству Москвы: 

             обеспечить  по заявкам Управления делами Президента Российской 

        Федерации размещение в общежитиях и гостиницах г. Москвы российских 

        и  иностранных  специалистов,  привлекаемых  для работ, связанных с 

        завершением  строительства  и техническим оснащением здания Счетной 

        палаты Российской Федерации, и их транспортное обслуживание; 

             выдавать   по   заявкам  подрядных  организаций  пропуска  для 

        проезда  в  центральную  часть г. Москвы  грузового автотранспорта, 

        автобусов,   строительной   и   дорожной   техники   без   взимания 

        установленной платы. 

             8.  Разрешить производство работ по завершению строительства и 

        техническому  оснащению  здания Счетной палаты Российской Федерации 

        по  чертежам  и  сметам  на  отдельные  виды  работ  до утверждения 

        проектно-сметной документации. 

             9. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             23 июня 1995 года 

             N 629 

 


        


